
Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 8/2015 ze dne 06. 11. 2015 
 

 

Přítomni: Miloš Doleček, Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka 

Veiglová,  

 

Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Oldřicha Hubeného a Mgr. Zdenku Veiglovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 7/2015 z předchozího zasedání dne 21.10.2015 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Volba místostarosty  

2) Volba členů finančního a kontrolního výboru (záleží na výsledku volby místostarosty, 

protože členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, 

tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním 

úřadu - § 119 odst. 1 zákona o obcích)  

3) Rozhodnutí o termínu poskytnutí odměny za výkon funkce místostarosty 

4) Odvolání člena dílčí inventarizační komise 

5) Volba osoby vykonávající funkci opatrovníka za Obec Anenská Studánka 

6) Volba osob s podpisovým právem u KB Česká Třebová a ČNB 

7) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – VAK Jablonné nad Orlicí a.s. 

8) Darovací smlouva – Čertovský běh 32. ročník 

9) Různé 

a) Mikulášská besídka pro děti 

 

K navrženému programu nebyly vzneseny připomínky. 

 

1/8/2015 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 06.11.2015.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

1) Volba místostarosty 

Předsedající oznámil přítomným, že Oldřich Hubený rezignoval na funkci místostarosty 

k 31.10.2015. O slovo se přihlásil Oldřich Hubený, ten přítomným sdělil své důvody pro 

podanou rezignaci. Předsedající poté vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 

místostarosty. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Jaroslav Paar navrhl zvolit 

do funkce místostarosty Růženu Motlovou. K návrhu nebyly podány připomínky, předsedající 

dal hlasovat. 



2/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka volí místostarostou Růženu Motlovou. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

2) Volba členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající informoval, že členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, 

pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 

Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 

obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 

odst. 1 zákona o obcích). Protože nemůže být nově zvolená místostarostka členkou výboru, 

musí být zvolen nový člen finančního a kontrolního výboru.  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena finančního a 

kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Jaroslav Paar navrhl 

odvolat z funkce člena FKV Růženu Motlovou a zvolit do funkce člena finančního a 

kontrolního výboru pana Oldřicha Hubeného. Jiné návrhy nebyly sděleny. 

 

3/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka odvolává z funkce člena FKV Růženu Motlovou a volí 

do funkce člena finančního a kontrolního výboru pana Oldřicha Hubeného. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

3) Rozhodnutí o termínu poskytnutí odměny za výkon funkce místostarosty 

Předsedající navrhl poskytovat paní Motlové odměnu za výkon funkce neuvolněného 

místostarosty ode dne 07.11.2015 a panu Hubenému za výkon funkce člena finančního a 

kontrolního výboru ode dne 7.11.2015. Dal prostor pro jiné návrhy, žádné nebyly podány, tak 

nechal hlasovat. 

 

4/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka v souladu s § 77 odst. 2 zákona o obcích stanoví, že 

měsíční odměna paní Růženy Motlové za výkon funkce neuvolněného místostarosty a 

odměna panu Oldřichu Hubenému za výkon funkce člena finančního a kontrolního výboru se 

bude poskytovat ode dne 07.11.2015. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

4) Odvolání člena dílčí inventarizační komise 

Předsedající navrhl odvolat z dílčí inventarizační komise hmotného, nehmotného majetku a 

finančního majetku, pohledávek, závazků, přechodových účtů aktiv a cizích prostředků nově 

zvolenou místostarostku Růženu Motlovou. Před hlasováním byla dána možnost přítomným 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

5/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka odvolává Růženu Motlovou z funkce člena dílčí 

inventarizační komise dle schváleného Plánu inventur na rok 2015.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

5) Volba osoby vykonávající funkci opatrovníka za obec Anenská Studánka 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na osobu vykonávající funkci 

opatrovníka. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Jaroslav Paar navrhl do 

funkce opatrovníka za obec Anenská Studánka Růženu Motlovou. Před hlasováním byla dána 

možnost přítomným vyjádřit svá stanoviska k návrhu, jiná sdělena nebyla, proto bylo 

hlasováno.  

 



6/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka volí k výkonu funkce opatrovníka za obec Anenská 

Studánka paní Růženu Motlovou. 

Výsledek hlasování: Pro .....5......... Proti ........0........ Zdrželi se .......0......... 

 

6) Volba osob s podpisovým právem u Komerční banky, a.s., pobočka Česká Třebová 

(dále KB) a České národní banky, pobočka Hradec Králové (dále ČNB) 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na osoby s podpisovým právem. 

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Jaroslav Paar navrhl, aby podpisové 

právo měli Jaroslav Paar, Růžena Motlová a Mgr. Zdenka Veiglová u KB a u ČNB měli 

podpisové právo Jaroslav Paar a Růžena Motlová. Jiné návrhy nebyly podány. 

 

7/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka volí osoby s podpisovým právem: Jaroslava Paara, 

Růženu Motlovou a Mgr. Zdenku Veiglovou u KB; Jaroslava Paara a Růženu Motlovou u 

ČNB. 

Výsledek hlasování: Pro ........5...... Proti ........0........ Zdrželi se ......0.......... 

 

7) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – VAK Jablonné nad Orlicí a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

č. 18/15/Hd uzavíranou mezi obcí a firmou Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, jelikož žádné nebyly vzneseny, dal hlasovat. 

 

8/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti č. 18/15/Hd s firmou Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a.s. 

Výsledek hlasování: Pro ........5...... Proti ........0........ Zdrželi se ......0.......... 

 

8) Darovací smlouva – Čertovský běh 32. ročník 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem darovací smlouvy na darování peněžního daru ve 

výši 500,00 Kč Tělovýchovné jednotě Sokol Damníkov, IČO: 61239429. Dal prostor 

přítomným, aby se vyjádřili. Nikdo neměl připomínek, tak nechal předsedající hlasovat. 

 

9/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje darovací smlouvu a poskytnutí 

peněžního daru ve výši 500,00 Kč Tělovýchovné jednotě Sokol Damníkov, IČO: 61239429. 

Výsledek hlasování: Pro ........5...... Proti ........0........ Zdrželi se ......0.......... 
 

 

9) Různé 

a) Mikulášská besídka pro děti 

Jelikož se blíží tradiční mikulášská besídka, předsedající vyzval přítomné, aby podali návrhy 

na uvolněnou finanční částku z rozpočtu na tuto akci. Zdenka Veiglová navrhla uvolnit částku 

3.500,00 Kč. Nebyly podány připomínky k návrhu, předsedající nechal hlasovat. 

 

10/8/2015 - U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uvolnit částku 3.500,00 Kč z rozpočtu na 

mikulášskou besídku pro děti v Anenské Studánce.  

Výsledek hlasování: Pro ........5...... Proti ........0........ Zdrželi se ......0.......... 

 

 



Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:10 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 09. 11. 2015. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 09.11.2015 

Sejmuto z úřední desky dne: 26.11.2015 

 


